
Vážení spoluobčané a čtenáři našeho časopisu, 
 
úvodem svého příspěvku bych vás rád seznámil s výsledky hospoda-
ření obce za leden až duben 2013 (vybrané údaje uzávěrky k 30. 04. 
2013).  
 K výše uvedeným číslům dodávám, že ihned po obdržení 
výše uvedené dotace od Státního zemědělského fondu ČR (SZIF) na 
čistírnu odpadních vod (ČOV) a kanalizaci na konci dubna 2013, 
obec splatila počátkem května 2013 bance ČSOB, a.s.  90%  svého 
úvěru, tzn. 27 miliónů Kč a zbývající 3 milióny Kč (10%) započne 
obec splácet počínaje dnem 31.10.2013  měsíční anuitní splátkou ve 

Příjmy obce k 30. 04.2013     35,439 mil. Kč 
Z toho nejvýznamnější příjmy:  
-  příjmy z rozpočtového určení daní                          4,603 mil. Kč 
-  dotace SZIF na I. etapu ČOV a kanalizace             26,979 mil. Kč 
Výdaje obce k 30. 04. 2013              17,526 mil. Kč 
Pohledávky – poplatky     0 Kč 
Pohledávky – vydané faktury                                       7 579  Kč 
Závazky – faktury dolhůtné (zametací stroj)        2,851 mil Kč                               
Stav financí obce na fondu SPOROINVEST 1,572 mil. Kč 
Stav na běžném účtu k 30. 04. 2013   5,704 mil. Kč 

Slovo starosty 

2/2013 Červen 2013 

Pustopolomský 
Zpravodaj 

Uvnitř tohoto 
vydání: 

Informace OU 1 

Životní pro-
středí 

5 

Klub důchodců 6 

Farnost Pustá 
Polom 

9 

Vesnické spor-
tovní hry 

9 

Hasiči 10 

Z historie naší 
obce  

11 

Škola 12 

výši 28 885,21 Kč plus úrok s 
pevnou sazbou 2,48% a to po 
dobu 10 let. 
Vedle tohoto úvěru obec 
v listopadu 2013 ukončí spláce-
ní úvěru u banky ČS, a.s. po-
slední čtvrtletní splátkou ve 
výši 250 tisíc Kč. 
 
Průběh hospodaření obce 
v kalendářním roce se vyvíjí 
především podle průběhu reali-
zace plánovaných investic a 
oprav. Největší investice 
v historii obce ukončená v led-
nu 2013, ČOV a kanalizace – I. 
etapa, měla celkové uznatelné 
náklady 30 miliónů Kč. Všichni 
však s napětím čekáme na vy-
hlášení další výzvy od některé 
ze státních institucí, která by 
umožnila naši obci podat žá-

dost o finanční dotaci na do-
končení zbývající části projek-
tu ČOV a splaškové kanalizace 
v naší obci. K tomu je nutno 
vynaložit zbývajících 50 milio-
nů Kč plus DPH (dnes ve výši 
21%).  O kvalitě našeho pro-
jektu ČOV a splaškové kanali-
zace nemůže mít nikdo po-
chybnosti. Výše investičního 
nákladů 53.000,- Kč na 1 oby-
vatele, když pro udělení dotací 
bylo akceptovatelné číslo do 
100.000,-Kč/1 obyvatele, pro-
kazuje oprávněnost této inves-
tice.  
 
Stav budování domovních 
kanalizačních přípojek 
 
V současné době majitelé ne-
movitostí obce, kteří mají 

technickou možnost připojit 
svou nemovitost svými od-
padními vodami k nové splaš-
kové kanalizaci, dokončují 
své domovní kanalizační pří-
pojky. Dnem 30. 06. 2013 by 
připojování domovních kana-
lizačních přípojek mělo být 
dokončeno a čistírna odpad-
ních vod bude dosahovat 
předepsaných hodnot kvality 
vypouštěných vod. Za tuto 
pro obec významnou aktivi-
tu, která přispívá 
k podstatnému zlepšení ži-
votního prostředí obce, bych 
chtěl jménem celého zastupi-
telstva poděkovat všem ob-
čanům, kteří se na vybudová-
ní domovních kanalizačních 
přípojek podíleli. Jsem si vě-
dom, že pro vás všechny to 

Máte-li zájem o zveřejnění 
příspěvku ve zpravodaji, 
kontaktujte níže uvedenou 
redakční radu. Vaše pří-
spěvky  prosím dodávejte 
nejlépe v elektronické 
podobě. Má-li kdokoli 
z občanů Pusté Polomi 
zájem na spolupráci při 
tvorbě ZPRAVODAJE, je 
vítán. Máte-li připomínky, 
náměty, rady a doporučení 
– velmi rádi si je vyslech-
neme.  
 
Redakční rada: 
Mgr. Vlastimil Hrádek    
hradek.v@seznam.cz    
RNDr. Ji ří Čech               
jiri.cech@arcelormittal.com  
Mgr. Irena Čechová                
cechova.irena@seznam.cz   
Jitka Havrlantová            
havrlantovajitka@seznam.cz    
Václav Hrbá č                  
udrzba@pustapolom.cz  

Pokud se zpravodaj ne-
dostane k Vám dom ů, 
můžete si jej vyzvednout 
na OÚ v Pusté Polomi. 
Uzávěrka dalšího čísla 
bude 15. 9. 2013 



Stránka 2 Pustopolomský Zpravodaj 

byly značné finanční výdaje a děkuji 
vám proto za uvědomění potřeby této 
oběti ve prospěch zlepšení životního 
prostředí. Obec v rámci snížení fi-
nančních nákladů na vybudování do-
movních kanalizačních přípojek podala 
pomocnou ruku tím, že uhradila ná-
klady na zpracování projektové doku-
mentace domovních kanalizačních 
přípojek pro získání územního souhla-
su ve výši cca 360 tisíc Kč (cena bez 
DPH). Obec dále umožnila nákup 
potrubních prvků kanalizačních přípo-
jek a zásypového materiálu okolo 
potrubí včetně dovozu do obce 
s významnou množstevní slevou na 
ceně tohoto materiálu.     
S politováním však musím konstato-
vat, že máme mezi sebou jedince, 
kteří byť mají technickou možnost se 
ke kanalizaci připojit, nám tuto mož-
nost odmítají, přes upozornění na 
sankce s odmítnutím spojené. Tato 
výtka se ale nevztahuje na majitelé 
domovních čistíren odpadních vod, 
kteří mají platné povolení k jejich pro-
vozování vystavené odborem životní-
ho prostředí Magistrátu města Opavy. 
 
Samosběrný zametací stroj se 
skrápěním 
 
Významnou investicí, kterou se nám 
podařilo realizovat v dubnu letošního 
roku a kterou jste již mnozí viděli 
v činnosti na našich komunikacích je 
víceúčelový zametací stroj. Obec 
v rámci výzvy Státního fondu životní-
ho prostředí (SFŽP) byla s projektem 
„Snížení imisní zátěže v obci Pustá 
Polom“ úspěšná se svou žádosti o 
dotaci na víceúčelový samosběrný 
stroj se skápěním „CITY RANGER 
3500“ viz obrázek.  
 
Celkové uznatelné náklady na 
tento projekt činily  2 961 000,
- Kč.  
Na pokrytí této investice se podíleli: 
Obec Pustá Polom vlastními zdroji   
296 100,- Kč (10%), SFŽP   148 050,- 
Kč (5%), Evropská unie (Fond soudrž-
nosti) 2 516 850,- Kč (85%) 
  
Obec celé uznatelné náklady již uhra-
dila ze svých finančních prostředků. 
Dotační finanční zdroje ve výši 
2 564 000,- Kč obdrží obec 
v průběhu června 2013. 

Součásti dodávky tohoto víceúčelové-
ho stroje je i možnost záměny nástav-
by sběrné nádoby za sklápěcí korbu 
nosnosti 1,5 tuny. Stroj je dále vyba-
ven velmi účinným sacím zařízením, 
které kromě dopravy smetků do 
sběrné nádoby může být použito pro 
odsátí posypového materiálu z komu-
nikací, který na jaře skončil 
v kanalizačních šachticích. Dále je 
stroj vybaven vysokotlakým ostřikova-
čem pro mytí.  Ke stroji lze dokoupit i 
další možná zařízení jako např. sněho-
vou radlici, sypač materiálu apod. 
 
Rekonstrukce přístavby zdravot-
ního střediska v Pusté Polomi 
 
Ve výběrovém řízení na zhotovitele 
projektu „Přístavba výtahu a sociální-
ho zázemí k budově zdravotního stře-
diska v Pusté Polomi“ do kterého 
podalo své nabídky 5 společností, 
vybrala komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek společnost VAMOZ-
servis, a.s. s cenou 2 874 599,- Kč bez 
DPH a s dobou realizace 7 týdnů. 
Realizaci hradí obec z vlastních finanč-
ních zdrojů. Prováděním prací nebude 
přerušen provoz, tzn. poskytování 
lékařské péče v budově zdravotního 
střediska. 
S polečnost VAMOZ-servis, 
a.s. by měla zahájit práce 1. 7. 2013. 
Podmínkou pro zahájení prací je však 
úhrada smluvního závazku Státního 
fondu životního prostředí ČR ve výši 

2 564 000,- Kč pro obec na zametací 
stroj. 
 Přínosem této investice pro 
klienty navštěvující zdravotní středis-
ko je bezbariérový přístup do všech 
podlaží budovy výtahem, s nástupem 
do výtahu, který je ve výškové úrovni 
dnešního chodníku u budovy.   
 
Program rozvoje obce na roky 
2014 a2020 
 
Zasedání zastupitelstva obce, které se 
konalo dne 20. 05. 2013, schválilo 
návrh Program rozvoje obce na roky 
2014 a 2020. Obracím se proto na 
všechny občany naší obce, kterým leží 
na srdci rozvoj naší obce, aby po pro-
studování programu, který je otištěn 
v dnešním čísle Pustopolomského 
zpravodaje, předali své připomínky 
v písemné formě na sekretariát Obec-
ního úřadu v Pusté Polomi, nebo elek-
tronickou cestou na adresu 
urad@pustapolom.cz. Své připomínky 
předejte nejpozději do 26. 8. 2013. 
Pozdější připomínky již nebudou ak-
ceptovány.   
 
Závěrem přeji našim školákům pří-
jemné prožití letních prázdnin a ostat-
ním občanům pěknou letní dovolenou. 
 
 Ing. Miroslav Hrabovský 
        Starosta obce 



Stránka 3 Pustopolomský Zpravodaj 

Starosta Ing. Miroslav Hrabovský 553 666 955 starosta@pustapolom.cz  

Místostarosta Ing. Vít Čerbák  mistostarosta@pustapolom.cz  

Sekretariát Hana Tietzová 553 666 951 urad@pustapolom.cz  

Matrika Jana Kotalová 553 666 952 matrika@pustapolom.cz  

Účetní Michaela Haasová 553666957 ucetni@pustapolom.cz  

Vedoucí údržby Václav Hrbáč 553 666 958 udrzba@pustapolom.cz  

Stavební úřad Ilona Murinová  553 666 956 stavebni@pustapolom.cz  

Stavební úřad Bc. Aleš Onderka 553 666 953 stavebni@pustapolom.cz  

Vedoucí ČOV Miloš Kupka 553 666 958 vedoucicov@pustapolom.cz  

Návrh programu rozvoje obce Pus-
tá Polom na období 

2014 až 2020 
 
Základní údaje a charakteristika 
obce 
 
Obec se nachází téměř na nejvyšších 
místech Polomské plošiny Nízkého Jese-
níku, asi 15 km jihovýchodně od Opavy, 
obklopena lesy. Rozloha obce činí 1 
657,6 ha. K  01. 01. 2013 byl počet oby-
vatel obce Pustá Polom 1434, a tento 
počet stále mírně roste. Obec je poměr-
ně dobře dopravně dostupná, plynofiko-
vaná, mající veřejný vodovod, centrální 
čistírnu odpadních vod, na kterou je 
napojena splašková kanalizace, pokrývají-
cí zatím pouze cca jednu třetinu obce, a 
zbytek obce je připojen k dosavadní jed-
notné kanalizaci, zaústěné do vodního 
toku Sezina.  Obyvatelům obce slouží 
rekonstruované objekty základní a ma-
teřské školy, zdravotního střediska, do-
mu zvláštního určení, hasičské zbrojnice 
a víceúčelového obecního domu. Ke 
sportovnímu využití obyvatel jsou v obci 
k dispozici vedle sportovního areálu 
Sport-Clubu Pustá Polom také lyžařský 
vlek, tělocvična u základní školy a ven-
kovní hřiště. Občané mají k dispozici 
veřejnou knihovnu s internetovým připo-
jením.  Požární bezpečnost je zajištěna 
sborem dobrovolných hasičů a obcí zří-
zenou jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů. 
Strategickou vizi obce je: 
„Hezká obec a moderní obec ve zdravé 
a pěkné krajině, dopravně přístupná 
s kvalitní infrastrukturou pro příjemné 
bydlení i podnikání“.  
 
Program rozvoje obce k naplnění 
této vize: 
 
Oblast životního prostředí  
• dobudovat novou splaškovou 

kanalizaci v obci a průběžně usilo-
vat o získání dotací na její výstav-

bu tak, aby dostavba mohla skon-
čit nejpozději v r. 2015, 

• vytvářet občanům podmínky pro 
třídění a odevzdávání odpadů 
vznikajících v jejich domácnos-
tech a provádět osvětu občanům 
v oblasti třídění odpadů, 

• nadále zajišťovat sběr a svoz bio-
odpadu od rodinných domků, 

• provozovat komunitní kom-
postárnu v obci, 

• pokračovat v rekultivaci bývalé 
skládky komunálních odpadů 

• doplnit vybavení venkovního hřiš-
tě u mateřské školy, 

• vhodně rozšiřovat a udržovat 
veřejnou zeleň v obci včetně 
vybavení veřejných prostor o 
lavičky, 

• rozšířit veřejnou zeleň obce o 
plochu pozemků parc. č. 1228, 
trvalý travní porost o výměře 
562 m² a parc. č. 1229/1, neplod-
ná půda o výměře 482 m² , na 
kterých je dosud umístěn sklado-
vý areál obce,   

• udržovat trvale důstojný vzhled 
pohřebiště, a pro jeho téměř 
vyčerpané kapacitní možnosti 
zajistit zpracování projektové 
dokumentace pro územní a sta-
vení povolení pro nový hřbitov 

• udržovat a obnovovat lesní hos-
podářství obce, 

• provádět trvalou osvětu u občanů 
pro zamezení spalování nevhod-
ných materiálů v lokálních tope-
ništích, 

• podporovat aktivitu dětí a rodičů 
– jarní úklid obce, akce „ Brontík 
Otík“,  

• zabezpečit celoroční úklid cest a 
chodníků s využitím zametacího 
stroje , výsadba stromořadí na 
ulici Reková 

• výkup nemovitostí v centru obce, 
demolice a ozelenění centra obce 

 
Oblast zdravotní a sociální péče  
• vytvářet podmínky pro trvalou 

dostupnost základní lékařské 
péče v obci, 

• zabezpečit, aby pro potřebné 
občany fungovala roznáška obě-
dů (v případě, že nebude v obci 
poskytovaná tato služba jinou 
společnosti) 

• zařízení s denní péči o seniory 
s dohledem od 7:00 do 17:00 
 

Oblast školství, kultury a sportu 
• vytvářet podmínky pro trvalý 

rozvoj Základní školy a Mateř-
ské školy Pustá Polom, 

• podporovat modernizaci pro-
středků pro výuku a úpravu 
vnitřních prostor školy 
v souladu s hygienickými před-
pisy, 

• podporovat školní a mimoškol-
ní aktivity základní a mateřské 
školy a podporovat zavádění 
inovačních přístupů v oblasti 
výuky a výchovy, 

• vytvářet podmínky pro rozvoj 
talentovaných žáků, včetně je-
jich vysílání na soutěže mezi 
základními školami,   

• podporovat a motivovat školu 
coby nositelku kulturního života 
v obci, 

• podporovat umělecké aktivity 
dětí při základní umělecké ško-
le, 

• podporovat využívání školních 
objektů a zařízení pro volno-
časové aktivity organizací a 
složek obce, 

• zajistit úpravu střechy tělo-
cvičny prodloužením jejích 
vazníků 

• vybudovat víceúčelové hřiště 
u základní školy 

• vybudovat v obci víceúčelový 



Stránka 4 Červen 2013 

sál s potřebným zázemím, 
• podporovat a zajišťovat obnovu 

kulturních památek místního 
významu v obci, 

• každoročně v měsíci červnu 
pořádat v areálu Sport-Clubu 
„Den obce“,  

• rozvíjet tradici každoročních 
listopadových svatomartinských 
slavností obce, 

• spolupracovat s ŘKF obce při 
organizaci a zajišťování kultur-
ních akcí,  

• pravidelně obnovovat knižní 
fond v obecní knihovně, 

• zajišťovat pro občany zájezdy na 
divadelní představení, 

• podporovat a organizovat kon-
certy , společenské  akce pro 
občany obce a nadále rozvíjet 
družbu se spřátelenými obcemi 
ze Slovenska, 

• podporovat volnočasové  aktivi-
ty a akce pro děti a rodiče  typu 
Pohádkový les, Drakiáda, Kr-
mášová zábava, silvestrovský 
pochod a pod., 

• udržovat a rozvíjet stávající 
sportoviště v majetku obce
(tenisový kurt, malé hřiště, tělo-
cvična) , 

• podporovat účast obce na  
„Vesnických sportovních hrách 
obcí“, 

• podporovat finančně Sportklubu 
Pustá Polom v oblasti mládežnic-
kého sportu a částečným krytím 
nákladů na údržbu sportoviště, 

• vytvářet podmínky pro rozšíření 
sportovního areálu Sportklubu, 

• podpořit vybudování multifunkč-
ního hřiště v oblasti areálu Sport
-Club Pustá Polom, 

• podporovat udržování lyžařských 
běžeckých tras a lyžařského 
vleku pro sjezdové lyžování  
včetně vybudování zasněžování a 
nákupu rolby, 

• podporovat finančně sportovní 
soutěže a turnaje v obci. 

• Podporovat opravu bývalé Or-
lovny pro případné využití 
k volnočasovým aktivitám dětí a 
mládeže, 

Oblast služeb pro občany  
a podnikání v obci 
• prostřednictvím služby CZECH 

POINT usnadnit občanům získá-
vání ověřených výpisů 
z trestního a obchodního rejstří-

ku, živnostenského úřadu a ka-
tastru nemovitostí, 

• udržet nabídku poskytovaných 
služeb občanům jako je kadeř-
nictví, krejčovství, prodejna po-
travin a levných oděvů, autoser-
vis, pneuservis a umožnit propa-
gaci těchto služeb na webových 
stránkách obce, 

• trvale udržovat a rozvíjet pro-
středky pro informování občanů, 
kterými jsou webové stránky 
obce, úřední deska a informační 
desky u budovy OÚ, tiskovina 
„Pustopolomský zpravodaj“ a 
obecní rozhlas, 

• vytvořit podmínky pro vznik 
průmyslové zóny v obci a aktiv-
ně usilovat  o nalezení vhodného 
investora ve východní části obce, 

• zajišťovat občanům vyhovující 
veřejnou autobusovou dopravu 
pro jejich cesty do/z zaměstnání 
a škol ve směrech Ostrava, Opa-
va a Bílovec, 

Oblast požární ochrany 
 a bezpečnosti obce 
• finančně podporovat a udržet na 

požadované úrovni způsobilosti 
(výcvik a technické vybavení) 
jednotku sboru dobrovolných 
hasičů, jejímž zřizovatelem je 
obec, 

• podporovat  rozvoj mládežnické 
základny sboru dobrovolných 
hasičů,  údržbu areálu SDH a 
dobudování potřebného sociální-
ho zařízení, 

• úzce spolupracovat s místně 
nejbližším oddělením Policie ČR 
při řešení dopravní a bezpeč-
nostní problematiky v obci, 

Oblast rozvoje bydlení 
• prostřednictvím územního plánu 

trvale zabezpečovat možnost 
výstavby nových rodinných dom-
ků, 

• připravit vhodné stavební parce-
ly s potřebnou infrastrukturou 
k individuální výstavbě 

 
Oblast dopravní infrastruktury 
• zabezpečit trvale údržbu míst-

ních komunikací a parkovišť 
v obci, 

• vybudovat parkoviště před bu-
dovou Základní školy na ulici 
Opavská 

• vybudovat sjezd před areálem 
kompostárny a areálem SDH 

• rekonstrukce křižovatky u kos-

tela sv. Martina za účelem zvýše-
ní bezpečnosti chodců s mož-
nosti napojení na chodníky ve 
všech směrech od této křižovat-
ky a zajištění přechodů pro 
chodce 

• vybudování chodníku na ulici 
Opavská 

• rozšíření chodníku na ulici Kyjo-
vická 

• upravit povrchy obecních pol-
ních cest (Reková, K Zátiší, K 
Lípám směrem od hlavní silnice 
na  Sovinec) 

• zabezpečit obnovu a trvalou 
údržbu veřejného osvětlení 
v obci, 

Oblast činnosti dobrovolných orga-
nizací v obci 
• finančně podporovat činnost 

dobrovolných organizací a sdru-
žení v obci jako jsou Sport-Club, 
Lyžařský klub, Sbor dobrovol-
ných hasičů, Místní skupina Čes-
kého Červeného kříže, Český 
zahrádkářský svaz, Myslivecké 
sdružení BENITKY, Klub dů-
chodců, Římskokatolickou far-
nost a další, kteří svou činností 
přispívají k rozvoji obce. 

 
Návrh programu rozvoje obce Pustá 
Polom na období 2014 až 2020 byl 
schválen na  16. zasedání  Zastupitelstva 
obce Pustá Polom usnesením č.17/
II/2013  dne 20. 05. 2013. 
Návrh programu rozvoje obce bude 
otištěn v červnovém čísle Pustopolom-
ského zpravodaje a občané obce budou 
moci předat svoje návrhy na jeho dopl-
nění do konce měsíce srpna 2013 na 
OÚ a to jak písemně tak i 
v elektronické podobě na adresu 
urad@pustapolom.cz. Po projednání 
připomínek občanů, bude Program roz-
voje obce Pustá Polom schválen zastupi-
telstvem obce na jeho zasedání  v 08 / 
2013. 
 
 
 Ing. Miroslav Hrabovský  starosta obce 

Pustá Polom 21. 05. 2013 



Stránka 5 Pustopolomský Zpravodaj 

Nekonečné téma – odpady 
 
S tříděním odpadu nejsme na tom v naší obci nijak špatně. Před dvěma léty jsme byli na 3.místě v okrese, teď tomu tak 
není. Ne, že bychom vytřídili méně, ale některé obce svým zodpovědným přístupem k třídění nás odsunuly z předních 
míst. Jsou mezi námi rodiny, kde plasty neopustí dům a kde končí, to cítíme všichni večer při zatopení. Přitom obec 
získává od Ekokomu za vytříděný papír, plast, sklo,kovy peníze, které se smí použít pouze na snížení nákladů s odpady. 
To znamená, že čím více budeme třídit, tím mírnější bude dopad na zdražování nevytříděného směsného komunálního 
odpadu – odpad v popelnicích. Máme zde rodiny se stejným počtem členů, kde za dané období nenaplní ani celou po-
pelnici, a některým nestačí ani popelnice dvě. Velký podíl na vytváření odpadu má taky spalování nekvalitního uhlí nebo 
dokonce kalů. Nejhorší na tom je, že ten, kdo se chová zodpovědně, platí stejně jako ten nezodpovědný. Průměr na 1 
občana v naší obci je 220 kg směsného komunálního odpadu za rok . A ještě k jednotlivým položkám, které tvoří cenu 
za odvoz komunálního odpadu.(SKO) 
 
      1. Počet svozových dnů SKO v roce       27 dnů 
      2. Cena sběru a svozu SKO za 1 svozový den     7 026 Kč/den 
      3. Cena uložení SKO na skládce a rekultivaci skládky v Chlebičově   560 Kč/tuna 
      4. Sazba za uložení 1 t SKO dle Zákona č.185/5001 Sb. o odpadech     500 Kč/tuna 
      5. Roční produkce SKO vyváženého do Chlebičova                               318 tun 
      6. Vydáno počet známek na popelnice k 29.05.2013                               628 kusů 
      7. Roční náklady na velkoobjemový a nebezpečný odpad                 100 000 Kč 
 
A právě položka č. 4.sazba za uložení 1 t SKO dle zákona č. 185/5001 sb. o odpadech se má od roku 2014 navýšit z 
500 na 1 000 Kč/t . Do roku 2023 až 2025 by totiž v České republice měl platit absolutní zákaz skladování SKO. Ty 
mají nahrazovat spalovny jako je tomu  např. v Německu nebo v Rakousku. Tyto zvýšené poplatky chce MŽP proto, 
aby skladování nebylo tou nejlevnější variantou. A proto snažme se o vytváření co nejmenšího množství odpadu a ještě 
více třiďme. V České republice se recykluje do 30% komunálního odpadu. Němci a Rakušané recyklují dvojnásobek. 
 

Za životní prostředí Oldřich Čerbák. 

Vážený pane náměstku, 
dovolte mi, abych Vám při příležitosti zahájení provozu veřejné osobní autobusové dopravy dle nového jízdního řádu 
pro směr Ostrava - Velká Polom – Hrabyně – Budišovice – Pustá Polom - Hlubočec   a zpět, který začne platit od 09. 
06.2013, poděkoval za Vaše úsilí v prosazení připomínek našich občanů, které byly zapracovány do tohoto nového jízd-
ního řádu. 
 První návrh nového jízdního řádu předloženého obcím jednatelem společností Koordinátor ODIS s.r.o. panem 
Ing. Janem Dvořákem už v září 2011 znamenal pro zaměstnance podniků nebo školáky dojíždějících do škol nebo do 
zaměstnání ve Vítkovicích nebo v centru Ostravy či v Kunčicích neúměrné prodloužení celkové jízdní doby v obou smě-
rech s nutností použití spojů s dřívějšími odjezdy z domova a pozdějšími dojezdy zpět. Pro některé na nejvzdálenějších 
pracovištích dokonce nemožnost stihnout začátek ranní směny. 
 Tato vyčerpávající a časově náročná komunikace jak pro zastupitelstva obcí, tak pro jednatele společnosti Ko-
ordinátor ODIS s.r.o. trvala neskutečně a bezvýsledně dlouho, až do prvních měsíců roku 2013, kdy jste do řešení této 
situace zasáhl Vy jako náměstek hejtmana pro Moravskoslezský kraj. 
 Díky Vašemu vstupu do řešení této problematiky a následně i zapojení náměstka primátora Statutárního města 
Ostrava, pana Tomáše Suchardy, došlo ve společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. k výměně jednatele odpovědného za 
zpracování reálného řešení nového jízdního řádu, kterým se stal jednatel pan Ing. Aleš Stejskal, a nový, pro naše občany 
přijatelný jízdní řád byl v krátké době na světě. 
 
S pozdravem 
        Ing. Miroslav Hrabovský 
        Starosta obce Pustá Polom 

Redakční rada Pustopolomského zpravodaje uvádí níže děkovný dopis starosty obce náměstkovi hejtmana Moravskoslezského 

kraje panu Mgr. Danieli Havlíkovi za řešení veřejné osobní autobusové dopravy na lince 286 do Ostravy a zpět. 

Komise životního prostředí 



Stránka 6 Pustopolomský Zpravodaj 

 Přichází léto (snad :-)) a s ním 
čas na další nové informace z činnosti 
Klubu důchodců. Uplynulé 3 měsíce 
byly bohaté už tím, že jsme měli taneč-
ní vystoupení na výroční členské schůzi 
Zahrádkářů. Zatančily jsme, přitom 
jsme se skvěle pobavily a myslím si, že 
i naši zahrádkáři byli s námi spokojeni. 

     Jako každý rok, tak i letos v březnu 
jsme oslavili naše Josefy. V hasičárně 
jsme se sešli v hojném počtu, popřáli 
jsme společně všem jubilantům a pře-
dali jim malý dárek. 

I přes nepřízeň počasí jsme 27. března 
pořádali nákupní zájezd do Polska. Až 
na dvě místa byl autobus plně obsaze-
ný, v Rehabilitačním ústavu Hrabyně 
jsme navštívili naše členky paní Danu 
Bojkovou a Jarku Holušovou. 

     Brigádu na parkovišti pod kostelem 
a před obecním úřadem jsme napláno-
vali na 19. dubna. Sešlo se na nás šest-
náct členů. Nejen, že jsme udělali kus 
práce, ale také jsme si užili spoustu 

legrace. Poděkovat nám přišli pan 
starosta a pan Vašek Hrbáč. 

     Jsme rádi, že nás i letos paní 
učitelka Vlasta Kozelská pozvala ke 
Dni matek do mateřské školy. Paní 
učitelky připravily s dětmi krásné 
vystoupení, za které děkujeme jak 
dětem, tak paním učitelkám. Setkání 
s dětmi je vždy nevšední zážitek, na 

který se moc těšíme. 

    V měsíci dubnu má 14 našich členů 
životní jubileum, proto jsme se sešli 
v hasičárně a oslavili to společně. Osla-
vencům jsme nechali zahrát písničku 
v ostravském rozhlase.  Mile nás pře-
kvapil pan Bedřich Hrbáč, který nám na 
harmoniku hrál jednu lidovou písničku 
za druhou. I když je samouk, hraje moc 
pěkně. 

     26. dubna jsme se u pomníku pad-
lých zúčastnili oslav osvobození naší 
obce. 

     Tradičně velkou akcí je Den matek, 
který jsme slavili 9. května v restauraci 
U Krčmářů.  Děti ze základní školy nás 
potěšily milým vystoupením a kytičkou 
pro maminky a babičky. Se svým pro-
gramem vystoupily také ženy našeho 
Klubu důchodců. Bohatý program zavr-
šila cimbálová muzika. Kdo přišel, urči-
tě nelitoval. 

     19. června organizujeme opět ná-
kupní zájezd do Českého Těšína, pak 
oslavíme Den obce a budou před námi 
prázdniny. Proto přejeme všem dětem 
pěkné prožití prázdnin a ostatním spo-
luobčanům krásnou dovolenou.   

    Jarka Stankociová 

Klub důchodců Pustá Polom 







Stránka 9 Pustopolomský Zpravodaj 

Milí přátelé, věřící i nevěřící, lidé 
dobré vůle! 
 Jako nemocní chodí za svým 
lékařem do jeho ordinace, tak i věřící 
se setkávají se svým farářem a zvláště s 
Ježíšem v kostele. Jenže: Mohou přijít 
situace (ať už krátkodobě nebo dlou-
hodobě), kdy zdravotní stav nedovolí 
lékaře navštěvovat, a pak tomu bývá 
opačně. Lékař navštěvuje nemocné v 
jejich domácnostech. Podobně mohou 
přijít situace (ať už krátkodobě nebo 
dlouhodobě), kdy zdravotní stav nedo-
volí navštěvovat kostel. Je dobré vědět, 
že v takových situacích farář rád na-
vštíví nemocné v jejich domácnostech 
a poslouží jim svátostmi doma. Je to 
běžná služba. Jen v naší farnosti je pra-
videlně navštěvováno asi 50 nemoc-
ných a nemohoucích. 
 Moc prosím: Všímejte si ve 
svém okolí a zvláště ve svých rodinách 
nemocných a nemohoucích a nabídně-
te jim zprostředkování návštěvy kněze. 
Možná by o to leckdo ve své nemoci, 
opuštěnosti či stáří stál. Vždyť těch, 
kdo do kostela chodili (nebo třeba i 
nechodili), a dnes už nemají síly, je v 
každé farnosti dost. Kněz o nich 
mnohdy ani neví, zvláště když ve far-
nosti není příliš dlouho. Mrzí mě, když 
se třeba při vyřizování pohřbů doví-
dám, že babička či dědeček už dlouhá 
léta do kostela nemohli a ani nevěděli, 
že by je kněz rád navštívil a posloužil 
jim rozhovorem i svátostmi. Leckdo by 
o to ve své nemoci, opuštěnosti či ve 
svém stáří stál. 
 Víte-li o někom takovém, 
prosím: Nabídněte a zprostředkujte 
mu tuto službu. Zde jsou kontakty na 

faru v Pusté Polomi: tel. 603 368 922, 
e-mail: rkf.pustapolom@doo.cz. Pro-
sím, uložte si je pro případ potřeby. 
 Snad ještě pár technických 
informací: Nemocní jsou v naší farnos-
ti navštěvováni dle domluvy cca 1x za 
měsíc. V případě akutní potřeby je 
možno domluvit i mimořádnou ná-
vštěvu a udělení svátostí kdykoliv. Je 
možno nemocným zajistit také službu 
kněze v nemocnicích. Ve vzdálenějších 
nemocnicích se zpravidla využívá služ-
ba tamějšího kněze, do blízkých ne-
mocnic (Opava, Ostrava-Poruba, Bílo-
vec) je možno zajet dle možností s 
vlastním farářem nebo rovněž využít 
tamější kněze.  
Zde jsou pro případ potřeby telefo-
nické kontakty na kněze, na jejichž 
území se nacházejí nemocnice a kteří 
také mohou nemocným posloužit: 
 
OPAVA  : 733 307 117  
nebo    595 532 185 
OSTRAVA-PORUBA: 596 933 550 
OSTRAVA-VÍTKOVICE: 596 614 
186    nebo    731 625 645 
OSTRAVA-FIFEJDY: 596 114 706 
BÍLOVEC: 732 466 176 
 
Je dobré vědět a mít uloženo mezi 
důležitými kontakty, že Ostrava má i 
svého vlastního nemocničního kaplana 
(P. Václav Tomiczek – 733 741 700), 
stejně tak Opava má svého vlastního 
nemocničního kaplana (P. Bartłomiej 
Blaszka – 731 534 060), kteří jsou k 
dispozici nejen pro akutní stavy, ale 
též pro pravidelnou péči v době hos-
pitalizace v nemocnici. Nebojte se 
také na ně obrátit! 

 Je též dobré vědět, že kněze 
pustí na JIP, na ARO, prostě všude a 
kdykoliv. Má smysl volat kněze i k 
člověku v bezvědomí či v umělém 
spánku!!! Svátost pomazání nemoc-
ných se uděluje i v bezvědomí, pokud 
lze rozumně předpokládat, že ne-
mocný by o tuto svátost stál. V bez-
prostředním ohrožení života volejte 
kněze klidně i v noci. 
 Chtěl bych podtrhnout, že 
služba kněze nemocným není určena 
jen pro umírající. Je určena pro 
všechny nemocné, nemohoucí, osa-
mělé, kteří již do kostela nemohou. 
Takových návštěv bývá nejvíc. Zvlášt-
ní význam pak tato služba jistě má u 
těch, jejichž život je v ohrožení či 
jejichž život dohasíná. I psychologicky 
je pak pro pozůstalé velkým pohlaze-
ním po duši, když vědí, že svému 
blízkému zajistili nejen lékařskou péči 
a lidskou blízkost, ale také službu 
duchovní. 
 
Jsme vám k dispozici. 
Za všechny výše jmenované kněze 
o. Zdeněk Šimíček, váš farář a bratr 

Farnost Pustá Polom 

Vesnické sportovní hry 

VSH – VESNICKÉ SPORTOVNÍ 
HRY 
 VSH stále žijí! V letošním 18. 
ročníku se Pustá Polom opět aktivně 
účastní VSH (alias vesnické olympiá-
dy), kdy naší sportovci budou bojovat 
o cenné body proti sportovcům z 
dalších 9 různých vesnic.  
 Letošní první disciplínou byla 
sálová kopaná, kterou organizovala 
vesnice Dolní Lhota. Náš tým se umís-
til po těžkém souboji na krásném 6. 

místě a získal prvních pět cenných 
bodů do celkového hodnocení. 
V únoru se v Dobroslavicích uskuteč-
nila soutěž v kuželkách, kde se naši 
borci neprosadili v těžké konkurenci, 
obsadili až poslední, tj. 10.místo a 
získali pro vesnici jeden bod. Tady 
bych chtěl poděkovat týmu přede-
vším za to, že to i při velké konku-
renci nevzdal. 
 Třetí soutěží VSH byl turnaj 
ve stolním tenise, který pořádala Pus-

tá Polom. Soutěž byla organizačně 
náročná, ale vše jsme zvládli na vý-
bornou. Tímto všem organizátorům 
moc děkuji za pomoc. Velmi nás po-
těšilo obsazení 2. místa naším repre-
zentantem Sašou  Virágem. Celkově 
obec obsadila 7. místo. 
 V dubnu proběhl turnaj v 
badmintonu, tento turnaj připravova-
la obec Plesná. Naší na poslední chvíli 
sehnaní  borci zabojovali jako lvi a 
přivezli krásné 3 body do celkového 



Starosta Ing. Miroslav Hrabovský 553 666 955 starosta@pustapolom.cz  

Místostarosta Ing. Vít Čerbák  mistostarosta@pustapolom.cz  

Sekretariát Hana Pausová 553 666 951 urad@pustapolom.cz  

Matrika Jana Kotalová 553 666 952 matrika@pustapolom.cz  

Účetní Michaela Haasová 553666957 ucetni@pustapolom.cz  

Vedoucí údržby Václav Hrbáč 553 666 958 udrzba@pustapolom.cz  

Stavební úřad Ilona Murinová  553 666 956 stavebni@pustapolom.cz  

Stavební úřad Bc. Aleš Onderka 553 666 953 stavebni@pustapolom.cz  

Stránka 10 Červen 2013 

Hasiči    

JSDH obce Pustá Polom 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce Pustá Polom má v současné 
době 16 členů z toho 6 řidičů-
strojníků, 4 velitele družstev a 6 
hasičů. Každý člen jednotky má způ-
sobilost k použití vzduchového dý-
chacího přístroje a 4 členové jednot-
ky jsou oprávněni obsluhovat moto-
rové řetězové a rozbrušovací pily. 
 Řidiči absolvují ve stanove-
ných termínech kondiční jízdy s 
hasičskou technikou a v měsíci květ-
nu navíc absolvovali kurz bezpečné 
jízdy v Centru bezpečné jízdy Libros 
Ostrava. Pravidelné školení profesní 
způsobilosti řidičů je již standardem. 
Stihli i zdravotnické proškolení členů 
jednotky, které vedl pan Petr Havr-
lant, za což mu děkujeme. Velitelé a 
strojníci jako každý rok prošli cyklic-
kým školením v Jánských Koupelích 
a Opavě. 
 Od začátku roku jednotka 
absolvovala řadu praktických školení.  
Za zmínku stojí školení nositelů dý-
chací techniky v areále Starých Vít-
kovic, kde jednotka nacvičovala reál-
ný zásah při požáru sklepních 
prostor včetně průzkumu, rozvinutí 
bojového vedení a následného od-
větrání zasaženého prostoru. (Další 
školení tohoto typu nás čeká 8. 6. 
2013) Dalším důležitým výcvikem 
byla záchrana propadlých osob do 
ledové vody při chůzi po tenkém 
ledě, které se uskutečnilo v zimních 
měsících na přehradě Sedlinka, která 
je více známa pod zažitým názvem 
Přerovec. Pro mnohé nejzajímavější 
školení se ale uskutečnilo na roz-
hledně v Jakubčovicích. Při tomto 
lezeckém výcviku si členové jednot-

ky zopakovali praktické použití 
lezeckého vybavení (zakoupeného 
v minulém roce) v reálných pod-
mínkách. Před tímto školením 
probíhala teoretická a částečně i 
praktická část vždy v naší hasičské 
zbrojnici nebo na stanici HZS ÚO 
Opava. 
 Máme za sebou téměř 
polovinu roku a jednotka se za tu 
dobu potýkala celkem s 15 různý-
mi typy mimořádných událostí a 8 
krát vypomáhala Obecnímu úřadu 
v Pusté Polomi a občanům naší 
obce. Nejvíce událostí (7) připadá 
na konec ledna, kdy naší obec 
pokryl silný a těžký ledový 
příkrov a lámal vše od stromů po 
elektrické sloupy a nejeden auto-
mobil skončil mimo komunikaci. 
Za zmínku stojí také nedávný po-
žár prodejního stánku na místním 
fotbalovém hřišti SC Pustá Polom, 
kdy jednotka nasadila na ochranu 
přilehlého hangáru a lokalizaci 
požáru dva proudy C. Při požáru 

hodnocení.  
 Další disciplínou v pořadí byl 
přespolní běh pořádaný obcí Těškovi-
ce. V této disciplíně se nám podařilo 
dobýt bednu, obsadit 3. místo a získat 
nejvíce bodů do celkového hodnoce-
ní. A to přitom naše družstvo zaosta-
lo za první Velkou Polomí o pouhé 3 
body!  Skvěle si na těžké trati vedli 
hlavně Jirka Čech (3.místo) a Martin 
Kunčík (4.místo).  

 Naše obec se momentálně v 
průběžném pořadí pohybuje na 8 
příčce, na šestou příčku nám chybí 
pouze dva body. 25. 5. byl rozehrán 
volejbalový turnaj, ale kvůli dešti mu-
sel být přerušen. V současné době se 
hledá náhradní termín. V této disciplí-
ně má naše obec dobrou základnu 
tudíž věřím, že se naše družstvo 
umístí horní polovině výsledkové listi-
ny.  

 Závěrem bych chtěl oslovit 
další sportovce, kteří chtějí reprezento-
vat naši obec, aby kontaktovali Petra 
Urbančíka nebo Jirku Čecha. Rádi přiví-
táme a podpoříme nadšené sportovce v 
dalších disciplínách: cyklistika, lukostřel-
ba, nohejbal, sportovní střelba, plavání.  
 

Sportu Zdar Petr Urbančík.  

také vynesla ze stánku jednu propanbuta-
novou láhev. Co se pomoci obci a obča-
nům týče, jednalo se většinou o rizikové 
kácení stromů, otevírání uzavřených 
prostor nebo proplachy kanalizace. 
 

Ondřej Pracný 



Stránka 11 Pustopolomský Zpravodaj 

NALÉHAVÁ PROSBA! 
 
Milí čtenáři, v loňském roce 2012,se poda-
řilo opravit pomalu chátrající kapličku 
sv.Antoníček, v lese, směrem „Na Záleš-
tí“. Nemalým nákladem byla kompletně 
opravena střecha 

Z dávných časů  naší obce     

 Dnes už neexistující budova tzv. 
staré pošty v Pusté Polomi, tenkrát č.p.33. 
Na levé straně je vidět dosud stojící kaplič-
ku (pod farou), na dnešní ulici Slezská. Sta-
rá budova měla oboustranné schodiště na 
vstupu, kryté stříškou. Později byla stříška 
stržena a vstup do budovy byl upra-
ven.Pošta byla označena štítem s Čs. stát-
ním znakem a nápisem POŠTOVNÍ A TE-
LEGRAFNÍ ÚŘAD. Na stěně u schodiště 
visela poštovní schránka. Před budovou, 
tenkrát ještě na prašné cestě stojí poštmis-
tr p. Richard Staffin, rodák z Kyjovic. Pozn.: 
stojí za připomenutí, že rodina Staffinů 
(Arnošt, jeho dcera Lidvina a Richard) vy-
konávali toto zaměstnání na poště, zejména 
v Kyjovicích, ale i v P. Polomi celá desetile-
tí. Poštovní úřadovna v naší obci se v prů-
běhu 20. století stěhovala několikrát na 
různá místa, naposled do domku rodiny 
Plachkých, kde se nachází doposud. Od 
toho vznikl i název ulice – POŠTOVNÍ. 
Snímek staré pošty byl pořízen okolo roku 
1935. 

Jozef Sedláček 



Starosta Ing. Miroslav Hrabovský 553 666 955 starosta@pustapolom.cz  

Místostarosta Ing. Vít Čerbák  mistostarosta@pustapolom.cz  

Sekretariát Hana Pausová 553 666 951 urad@pustapolom.cz  

Matrika Jana Kotalová 553 666 952 matrika@pustapolom.cz  

Účetní Michaela Haasová 553666957 ucetni@pustapolom.cz  

Vedoucí údržby Václav Hrbáč 553 666 958 udrzba@pustapolom.cz  

Stavební úřad Ilona Murinová  553 666 956 stavebni@pustapolom.cz  

Stavební úřad Bc. Aleš Onderka 553 666 953 stavebni@pustapolom.cz  

Stránka 12 Červen 2013 

Škola  

Děti z mateřské školy v Hasičské 
zbrojnici 
 
 V měsíci květnu nám pan Vla-
dan Trubecký umožnil prohlídku hasič-
ské zbrojnice a „odvážní“ muži natěšené 
dětské dušičky opět nezklamali. Přivítal 
nás Ondřej Pracný, Tomáš Grigarčík a 
Petr Köleš. 
 Ukázali dětem nejen vybavení 
celé hasičárny a všechny pomůcky ne-
zbytné při provádění zásahové akce, ale 
také názorně předvedli, jak rychle se 
musí umět každý hasič obléknout  do 
zásahového obleku, ochranných rukavic, 
kukly a přilby a co s sebou vzít. 
 Největším zážitkem byla pro 
děti prohlídka hasičského auta, do kte-
rého jim po vysokých schůdcích hasiči 
ochotně pomáhali nastoupit i vystoupit. 
  A co bylo dál? Překvapení! 
Páni hasiči nic neponechali náhodě a na 
naši návštěvu se dokonale připravili. 
Naši sílu a zdatnost nejvíce zkoušeli při 
přetahování lana ve skupinách. Jednotliv-
ci pak s přilbou na hlavě zdolávali  při-

pravené překážky – malý test hasič-
ské zdatnosti. Za zvládnutý výkon 
dostal každý soutěžící drobnou po-
zornost, ale ten zážitek, který si v 
sobě nesl cestou zpátky, byl neza-
pomenutelný. Dlouho jsme si v MŠ 

Vystoupení dětí 

Jako každý rok, tak i letos jsme chtěli 
nacvičit „besídku“ , na které by děti 
předvedly, jak jsou šikovné, nejen 
svým maminkám, tatínkům a souro-
zencům, ale i babičkám, dědečkům, 
ostatním příbuzným a také seniorům z 
celé vesnice.  

S nejmenšími dětmi nacvičily paní uči-
telky J. Kupková a A. Střílková nároč-
nou dramatizaci pohádky „Jak chtěl 
Zlaťásek létat“, ve které našly svou 
roli i ti nejmladší. V krásných kostý-
mech se tak předvedli jako vrabci, 
čápi, motýlci a včelky, vítr a sluníčko. 

Starší děti si zase připravily s paní 
učitelkou V. Kozelskou a Z. Schinko-
vou řadu písniček a básniček o tom, 
co se ve školce všechno naučily. Za 
všechny zmíním jednu, podle které se 
mohou řídit malí i velcí po celý život. 

 

Kouzelná slovíčka 
Budu vám vyprávět moc hezká slovíčka,  
každý se usměje i moje babička. 
Dobrý den, děkuji a taky prosím,  
všechna ta slovíčka v paměti nosím. 
 
Jsem jako kouzelník, každý den čaruji, 
když něco dostanu, tak pěkně děkuji, 
když zase něco chci, tak pěkně prosím, 
 všechna ta slovíčka v paměti nosím. 
 

 V muzikálové pohádce „O 
Šípkové Růžence“ vystoupily hudeb-
ně nadané děti jednak ve sboru, só-
lově pak zpívaly děti v roli kašpárka, 
Růženky, prince a čarodějnice. 
„Diváky“ si získal zejména princ, 
který moc hezky princeznu pohladil 
a na čelo políbil a jak všichni víme, ze 
spánku ji tak probudil. 

Také druhá pohádka „ Lesní zvířát-
ka“ se dětem moc povedla, takže po 
závěrečné písničce sklidily zaslouže-
ný potlesk. 

Vždy nás mimořádně potěší členové 
„Klubu důchodců“ a senioři vůbec, 
kteří vytvoří pro děti nádhernou at-
mosféru, se zájmem a v klidu si celý 
program vyslechnou, umí děti pochvá-
lit, odměnit bouřlivým potleskem a 
sladkou odměnou.  

Připravit nějaký program pro veřejnost 
je velmi náročné, což mi určitě potvrdí 
každý, kdo někdy nějaké vystoupení 
nacvičoval. Ještě těžší je to pro malé 
děti, se kterými musíme začínat poma-
loučku a dlouho předem. Takovou 
taneční skladbu, trvající pár minut, se 
kterou děti z mateřské školky vystoupí 
na Dni obce, proto začínáme nacvičo-
vat už začátkem května, abychom to na 
ten den „D“ stihli. Držte nám palce, ať 
se to podaří, a hlavně se pak na nás 
přijďte podívat!           

 Kozelská Vlasta 

na hasiče hráli a společně si o všem 
povídali. 
 Za všechny nadšené a spo-
kojené děti moc děkujeme. 
 

Anna Střílková 



Stránka 13 Pustopolomský Zpravodaj 

Pohádka o Šípkové Růžence 
 
 Jistě znáte klasiku dětských 
knih, kdy prokletá princezna usne 
hlubokým spánkem a čeká na záchra-
nu krásným princem. Pokud jste na-
vštívili společné představení naší školy 
a ZUŠ Vladislava Vančury v restauraci 
U Krčmářů ve čtvrtek 30. května, byli 
jste jistě překvapeni, jak může taková 
pohádka vypadat.  Radka Havrlantová 
se svými sboristy z pěveckého sboru, 
Marcela Tvaružková a Vladimíra Ho-
ráková ze ZUŠ daly dohromady úžas-
né vystoupení, které bychom klidně 
mohli nazvat dětským pohádkovým 
muzikálem. Malí sboristé i malí hu-
debníci pod kvalitním vedením před-
vedli skvělé výkony. Pokud jste na 

představení nebyli, nevadí. Z vystoupení 
byl pořízen videozáznam, který bude k 

dispozici ve škole.   
Vlastimil Hrádek 

Sběr papíru 
  
V pátek 24. května vypukla zatím 
největší papírová sběračská akce v 
historii školy.  
 Nasazení všech žáků školy, 
jejich rodičů a dalších členů rodiny 
bylo příkladné, intenzivní, neutucha-
jící, obrovské, neuvěřitelné a šílené. 
Už kolem sedmé ráno, kdy se začala 
u váhy tvořit fronta, jsme začali tu-
šit, že to nebude jen tak. Akci pro-
vázely trochu potíže, zvláště od 
středy toho týdne, kdy jsme zjistili, 
že nejsou kontejnery. Po intenziv-
ním telefonování a jednáni se nám 
tento zásadní problém podařilo 
vyřešit a dokonce ještě vylepšit, 

neboť nám byl přislíben průběžný odvoz 
kontejnerů.  
 Když nám u hřbitovní zdi složili 
první „kontejnerovou obludu“, domní-
vali jsme se, že její naplnění bude záleži-
tostí celého dne. Omyl. Už krátce po 
desáté hodině jsme urgovali rychlou 
výměnu, neboť necelé 3 hodinky po 
zahájení akce papír přetékal ze všech 
stran. A tak se to opakovalo ještě jed-
nou krátce po obědě. Zřejmě jsme pře-
kvapili i výkup, protože po druhém od-
vozu nám dispečer dopravy jemně na-
značil, že už bychom toho mohli nechat, 
neboť na další výměnu už asi nebude nic 
prázdného. Fronty s papírem byly neko-
nečné. Umdlévali i dobrovolníci z řad 

žactva a jen několik odolných jedin-
ců vydrželo až do úplného závěru, 
kdy jsme kolem půl osmé večer 
zvážili poslední kilogramy papíru a i 
třetí kontejner byl téměř celý napl-
něn. Výsledkem je skoro 23 tun 
papíru.  
 A kdo je vítěz? Jako nejlep-
ší sběrač zabodovala Eliška Juchel-
ková z 9. ročníku s výkonem 1460kg 
papíru. Jako nejpilnější třída se pro-
jevila 7.A s výkonem 3466 kg papí-
ru. A neměli bychom zapomenout 
ani na 6.A, která měla největší účast 
ze svých řad, téměř 100%.  
 Rozhodli jsme se, že od-
měněni budou všichni, kteří se sbě-
ru zúčastnili. I když to bude jen 
drobnost, chceme dát najevo všem, 
kteří přispěli svou píli k výsledku, že 
to nebylo nadarmo.  
 Chci ještě poděkovat Ros-
ťovi Halškovi a Jirkovi Vavrečkovi, 
pracovníkům obecního úřadu, kteří 
si při "folování" kontejnerů pěkně 
mákli, a v neposlední řadě i několika 
náhodným kolemjdoucím, kterými 
byli například bratři  Rosťa a Vašek 
Illíkovi nebo Mirek Dulanský, kteří 
nás nenechali uhynout v lavině papí-
ru. Papír rozhodně nepalte ani nevy-
hazujte, příští rok se bude hodit. A 
ptáte se, proč tu není žádná foto-
grafie? Nestihli jsme to. Byl to tako-
vý "šrumec", že jsme to opravdu 
nestihli ....  
Výsledky sběru jsou dostupné na 
stránkách www.skolapustapolom.cz. 

Vlastimil Hrádek 

Závěrečná fotografie  vycházejících žáků 9. ročníku 




